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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında pozitif bir görünüm takip ediyoruz. ABD’de dün spot endeksler alıcılı 
kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,88 ve S&P500 %1,97 ve Nasdaq %2,05 yükseldi. Bu sabah 
vadeli endekslerinde karışık bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadelileri ise alıcılı seyrediyor.  
 
Dün küresel piyasalarda önemli bir veri açıklaması bulunmuyordu. ABD’de Fed üyelerinden Evans 
Fed’in faiz oranlarında %4,50-4,75 aralığına 2023 Mart ayında ulaşması gerektiğini düşündüğünü 
belirtirken, Bostic, 2022 yıl sonuna kadar %4,25-4,50 seviyesine yükseltilmesi gerektiğini söyledi. 
Bostic resesyonun ABD için öngörülen bir sonuç olduğuna inanmadığını söylerken, beklenenden 
düşük büyüme, daha rasyonel işgücü piyasası ve zayıf talebin, yavaşlayan enflasyonun işaretleri 
olacağını belirtti. Dün sabah saatlerinde %4,00 seviyesini test eden ABD 10 yıllık tahvil faizleri dünkü 
gerileme sonrasında bu sabah %3,76 seviyelerinde bulunuyor. 10 yıllık reel getiriler de %1,4270 
seviyelerine geri çekilirken, Dolar endeksi 113,2 çevresinde seyrediyor. Bugün ABD’de haftalık işsizlik 
maaşı başvuruları ve ikinci çeyrek GSYH büyümesinin final sonuçları açıklanacak. Ayrıca Fed üyelerinin 
konuşmaları da takip edilecek. Dün İngiltere Merkez Bankası, piyasada düzenin yeniden sağlanmasına 
yardımcı olmak için 28 Eylül gününden itibaren geçici olarak uzun vadeli devlet tahvil alımı 
gerçekleştirileceğini açıkladı. Banka tahvil alımlarının ilk aşamada ihale başına 5 milyar sterlin 
tutarında olacağını ve alım ihalelerinin 14 Ekim’e kadar süreceğini belirtti. Ayrıca, Banka niceliksel 
sıkılaştırma kapsamında tahvil satışlarına 31 Ekim'den önce başlamayacağını duyurdu. Devlet tahvili 
stokunun yıllık 80 milyar sterlin azaltılması hedefinin ise değişmediği ifade edildi. İngiltere’de Maliye 
Bakanı’nın açıkladığı tarihi vergi indirimi planının ardından gelen karar Bankanın enflasyonla mücadele 
amacıyla faiz oranlarını yükselttiği bu dönemde para politikasında çelişkili bir duruşa işaret etse de, 
BoE piyasa koşullarını düzenlemek ve tahvil getirilerindeki yükseliş ile emeklilik fonlarının 
yükümlülüklerinde yaşanan hızlı artışı kontrol altına almayı hedefliyor. Açıklama sonrasında 1,0916 
seviyesine kadar yükselen GBPUSD, bu seviyelerde kalıcı olamadı ve bu sabah 1,0800 çevresinde işlem 
görüyor. EURUSD ise bu sabah 0,9680 seviyelerinde seyrediyor. Bugün Almanya’da eylül ayı öncü 
enflasyon verileri ve Euro Bölgesinde tüketici ve ekonomik güven endeksleri takip edilecek.   
 
Dün açılış ardından yukarı yönlü denemelerde bulunan BIST100 endeksinde alımlar kalıcı olamadı ve 
endeks günü %2,07 değer kaybıyla 3.198 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde toplam işlem 
hacmi 50,8 milyar TL seviyesine geriledi. Dolar/TL bu sabah 18,50 üzerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS 
primi ise 780,5 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde eylül ayı ekonomik güven endeksi açıklanacak.  
 
ABD’de tahvil faizlerindeki gerilemeden bir miktar destek alan ons altın bu sabah 1.650$ ve ons gümüş 
ise 18,70$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 88,8$, Bitcoin ise 19.500$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 0,9775 – 0,9860 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9535 ve 0,9400 

destekleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.615$ ve 1.600$ destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1.680$ - 
1.700$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, aşağı yönde 17,90$ ve 17,50$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 19,00$ - 19,50$ 
dirençlerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,1300 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.150 – 3.000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.350 – 3.500 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,0540 ve 1,0400 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0840 – 
1,1000 dirençleri öne çıkıyor.  

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
29.09.2022 

Günlük Eko Bülten  

 

2/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Türk-İş eylül ayı 'Açlık ve Yoksulluk Sınırı' Araştırmasına göre, açlık sınırı 7 bin 245 lira olarak hesaplandı. Açlık sınırı asgari ücretin bin 745 lira üzerinde 

kaydedilirken, yoksulluk sınırı da dört kişilik bir aile için 24 bin 600 lira olarak ölçüldü. Mutfak enflasyonu aylık %5,15 ve son 12 aylık %130 oranında artış 

gösterdi. 

 İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, "Son makro ihtiyati önlemlerin ardından ticari kredi maliyetlerinde gözle görülür bir 

gerileme söz konusu. Önümüzdeki günlerde kredi garanti mekanizmasıyla desteklenecek yeni finansman hamleleri özellikle KOBİ niteliğindeki 

sanayicilerimiz tarafından bekleniyor." dedi.  

 Basında yer alan habere göre Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) kredilerin doğru alana yönlendirilmesini ve amacı dışında kullanımını 

durdurmayı amaçlayan bir talimat yayınladı. Bankalara gönderilen menkul kıymet tesisine ilişkin uygulama talimatında ihracatçı tanımı ve ihracat 

kredilerinin nitelikleri netleştirildi. (Haberin detayları için tıklayınız.) 

 Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), beklenenden daha güçlü iç talep ve ihracattaki ılımlı toparlanmayı takiben Türkiye için 2022 büyüme tahminini 

%2,0’den %4,5'e yükselttiğini açıkladı. Türk bankalarının iyi sermayelendirilmiş olması ve yüzde 3'ün altında seyreden takipteki kredi oranlarıyla Türkiye 

ekonomisinin kuvvetli yönlerinden olduğu vurgulanan raporda, ekonomik faaliyetin nispeten güçlü kalmaya devam ettiği aktarıldı. Raporda, Türk 

lirasındaki hızlı değer kaybı ve yüksek enflasyonun temel kırılganlıklar arasında yer aldığı bildirildi. Türkiye'nin, 180 milyar dolar tutarındaki kısa vadeli dış 

borcuna ilaveten cari açığının arttığı belirtilen raporda, döviz rezervlerin zayıflamasının önemli endişeler arasında görüldüğü aktarıldı. 

 TÜİK’in açıkladığı uluslararası hizmet ticareti istatistiklerine (seyahat hariç) göre, hizmet ihracatı 2020 yılında 24,9 milyar dolar iken 2021 yılında %39,6 

artarak 34,8 milyar dolar oldu. Hizmet ithalatı ise 2020 yılında 22,8 milyar dolar iken 2021 yılında %22,3 artarak 27,9 milyar dolar oldu. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, faizlerin bundan sonra daha aşağı ineceğini söyleyerek, temennisinin bundan sonraki toplantıda TCMB’nin faiz indirimine 

devam etmesi ve yıl sonuna kadar tek haneli seviyelere getirmesi olduğunu söyledi.  

Avrupa 

 Dünya Bankası Başkanı David Malpass Avrupa'nın Rusya'nın Ukrayna'da başlattığı savaş nedeniyle enerji fiyatlarındaki ani artışla karşı karşıya kaldığına 

işaret ederek, "Euro’nun zayıflığı ve yüksek enflasyon, Avrupa'da resesyon olasılığını artırdı ve Euro bölgesinin uzun vadeli büyüme görünümünü daha da 

kısıtladı." dedi. Malpass, küresel enerji üretiminde Rusya'ya bağımlılığın azalmasının yıllar alabileceğini, bunun da stagflasyon riskini veya düşük büyüme 

ve yüksek enflasyon dönemini uzatabileceğini dile getirdi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde, Euro Bölgesinde aşırı yüksek enflasyonla mücadelede ECB'nin kararlılığını bir kez daha vurgulayarak, daha 

sıkı para politikasının yan etkisi daha zayıf büyüme olacak olsa bile, yüksek enflasyonu dizginlemek için gelecek birkaç toplantıda faiz oranlarını artırmaya 

devam etmeleri gerektiğini söyledi. Henüz nötr faiz seviyesinde olunmadığını anlatan Lagarde, ECB'nin faiz artışlarının ilk hedefinin, ekonomik büyümeyi 

ne teşvik eden ne de yavaşlatan nötr faiz oranına ulaşmak olacağını da belirtti. 

 ECB üyelerinden Rehn, ECB’nin ekimde ciddi bir faiz artırımına ihtiyacı olduğunu, Noel’e kadar nötr faiz oranına ulaşılması gerektiğini ve önden yüklemeli 

faiz artırımlarının hala uygun olduğunu belirtti. 

 Almanya’da ekim ayı GfK tüketici güven endeksi, eylül ayındaki -36,8 olan değerinden beklentilerden daha fazla düşerek -42,5’e geriledi. Tüketici 

güvenindeki düşüşe en büyük katkı gelir beklentilerinden geldi.  

 Almanya'da Ifo istihdam endeksinde üst üste 4'üncü ayda da düşüş yaşandı ve endeks eylül ayında 100,9 puandan 99,5 puana indi. Ifo'nun açıklamasında, 

bu düşüşe rağmen ekonomik durgunluk ve vasıflı işçi sıkıntısı nedeniyle, şirketlerin hala özellikle hizmet sektöründe yeni çalışanları işe almak istediği 

belirtildi. 

 ECB üyelerinden Kazimir, gelecek yılın bu yıldan çok daha zor olacağına ve daha yüksek enflasyonun daha uzun süre devam edebileceğini söyledi. Kazimir, 

sıkılaşma politikasında daha sert olunması gerektiğini açıklayarak, ekim ayındaki ECB toplantısı için 75 puanlık artışın sıkılaşmayı muhafaza etmesi 

açısından daha iyi bir aday olduğunu bildirdi. Kazimir, açıklamalarında faiz seviyesinin nötr faiz seviyesine ulaşma konusunda kurulun hemfikir olduğuna 

fakat seviyenin nerede olduğu konusunda bir fikir birliği olmadığına değindi. 

 ECB üyelerinden Holzman, ekim ayındaki ECB toplantısı için 75 baz puanlık bir faiz artımının iyi bir seçenek olduğunu belirtirken 100 baz puanlık artışın 

şu an için fazla olduğunu düşündüğünü açıkladı. Holzman, nötr faiz oranının kesinlikle %2,5’tan fazla olduğunu belirtti. 

İngiltere  

 Moody’s, İngiliz hükümetinin finansmanını sağlamadan vergi indirimi planlamasının daha büyük bütçe açıklarına ve daha yüksek faiz oranlarına yol 

açacağını ve ülkenin kredibilitesini tehdit ettiğini bildirdi. Borçla finanse edilen mali teşviklerin sadece hali hazırda yüksek olan enflasyonu artıracağını 

savunan Moody's, bu durumun İngiltere Merkez Bankası’nın (BoE) daha agresif sıkılaştırma yapmasını teşvik edebileceğini de vurguladı. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) piyasa koşullarının düzenlenmesi amacıyla 28 Eylül'den itibaren uzun vadeli İngiltere devlet tahvillerinden geçici alım 

yapacağını duyurdu. Yapılan açıklamada alım ihalelerinin 14 Ekim'e kadar süreceği bildirildi. Banka niceliksel sıkılaştırma kapsamında tahvil satışlarına 31 

Ekim'den önce başlamayacağını duyurdu. Devlet tahvili stokunun yıllık 80 milyar sterlin azaltılması hedefinin değişmediği ifade edildi.  

ABD 

 Öncü verilere göre ağustos ayında toptan stoklar beklentilerin üzerinde aylık %1,3 artış gösterdi. 

 Ağustos ayında bekleyen konut satışları aylık bazda beklentilerin üzerinde düşüş göstererek %2,0 geriledi.  

https://www.bloomberght.com/tcmb-den-ihracat-kredilerinde-amac-disi-kullanimi-engellemek-icin-yeni-talimat-2316072
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 Chicago Fed Başkanı Charles Evans, Fed'in çok yüksek, ısrarcı enflasyonun üstesinden gelmek için Fed'in kısa vadeli borçlanma maliyetini ihtiyaç duyulan 

seviyeye gelecek yılın ilk çeyreğine kadar taşıması gerektiğini söyledi. Evans, %4,50 – 4,75 olarak ifade edilen tepe noktasına 2023 yılı Mart ayında 

ulaşılacağını düşündüğünü söyledi.  

 Mortgage Bankalar Birliği (MBA) verilerine göre, mortgage başvuruları 23 Eylül ile biten haftada bir önceki haftaya kıyasla %3,7 azaldı. Ülkede 30 yıl vadeli 

mortgage için ortalama faiz oranı %6,25'ten %6,52'ye yükseldi. Böylece, söz konusu faiz oranı Ağustos 2008'den bu yana en yüksek seviyeye çıktı. 

 Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, faizin yıl sonuna kadar %4,25-4,5 seviyesine yükseltmesini desteklediğini belirterek, jeopolitik belirsizliklerin de 

dikkate alınması gerektiğini söyledi. İşsizlik oranının sadece %4,1'e yükseldiği ABD'de bir resesyonun öngörülen bir sonuç olacağına inanmadığını söyleyen 

Bostic, beklenenden düşük büyüme, daha rasyonel işgücü piyasası ve zayıf talebin, yavaşlayan enflasyonun işaretleri olacağını belirtti.  

Asya 

 Tayland Merkez Bankası politika faizini 25 baz puan artışla %1’e yükseltti. Banka, 2022 büyüme tahminini %3,3 olarak korurken, 2023 yılı büyüme 

tahminini %4,2’den % %3,8’e çekti. 

Dünyadan 

 ABD'nin Moskova Büyükelçiliği, vatandaşlarına Rusya'yı derhal terk etmeleri çağrısında bulundu. Rusya vatandaşlığına sahip ABD vatandaşlarının da 

askeri görev için çağrılabileceği bilgisine yer verilen açıklamada, böyle bir durumda ABD'nin söz konusu vatandaşlara yardımcı olamayabileceği kaydedildi. 

 Ukrayna'daki Rusya yanlısı ayrılıkçıların kontrolündeki bölgelerde düzenlenen referandumları 'yasa dışı' ilan eden Avrupa Birliği, Rusya’ya karşı 8. yaptırım 

paketini hazırladı. Yaptırımlar, bazı Rus mallarına ithalat yasağı ve petrole tavan fiyat uygulanmasını da içeriyor. AB üretimi bazı malların da Rusya'ya 

ihracatına kısıtlama getirilecek. Bu yolla Rus ordusunun askeri alandaki hayati öneme sahip teknolojilerden mahrum bırakılması hedefleniyor. Bu mallar 

arasında havacılıkta kullanılan malzemeler, elektronik parçalar ve kimyasal maddeler bulunuyor. Yeni kişi ve kuruluşların yaptırım listesine ekleneceğini 

kaydeden AB Komisyonu Başkanı von der Leyen, Moskova ile olan ticaretin daha fazla kısıtlanacağını belirtti.  

 

 

 

 

 

 


